Российская   Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2020
№ 1652
Об участии органов управления, организаций муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 22 и 23 сентября 2020 года в комплексном командно-штабном учении по вопросам ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с разливом нефти и нефтепродуктов

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 28.09.2019 № Пр-2009, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», подпунктом «в» пункта 12 протокола заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 03.06.2020 № 3, приказом главного управления МЧС России по Иркутской области от 12.08.2020 № 806 «О подготовке и проведении комплексного командно-штабного учения», руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить участие органов управления, сил и средств муниципального звена города Усолье-Сибирское областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в комплексном командно-штабном учении с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями по вопросам ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с разливом нефти и нефтепродуктов (далее – Учение), 22 и 23 сентября 2020 года.
2. К Учениям привлечь органы управления, организации, силы и средства согласно Приложению № 1, в объеме выполняемых мероприятий в соответствии с планом-календарем проведения практических мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанных с разливом нефти и нефтепродуктов на объекте ФГКУ комбинат «Прибайкалье», проводимых в ходе Учения.

3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, исполнительным органам государственной власти, органам управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального звена города Усолье-Сибирское и организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», принять участие в Учениях.

4. МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ» (Лазарев В.Г):

- разработать План-календарь проведения практических мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанных с разливом нефти и нефтепродуктов на объекте ФГКУ комбинат «Прибайкалье», проводимых в ходе Учения;

- организовать подготовку к участию в Учениях с привлечением необходимых органов управления, служб и организаций города, согласно Плану-календарю проведения практических мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанных с разливом нефти и нефтепродуктов на объекте ФГКУ комбинат «Прибайкалье», проводимых в ходе Учения;

- совместно с начальником отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города Усолье-Сибирское              (Веселова Л.С.)  организовать информирование населения города через средства массовой информации и иным каналам связи о проведении Учений 22 и 23 сентября 2020 года.

5. Рекомендовать эвакуационной комиссии муниципального образования «город Усолье-Сибирское» (Жакина О.Н.) организовать работу эвакуационной комиссии муниципального образования «город Усолье-Сибирское», пункта сбора эвакуируемого населения (в районе ул.Бережки), развертывание пункта временного размещения № 7 на базе МБУДО «ДЮСШ № 1».

6. Рекомендовать МБУДО «ДЮСШ № 1» (Чернявский Г.А.) организовать развертывание пункта временного размещения № 7 на базе учреждения.

7. Рекомендовать ОГБУЗ «Усольская городская больница» (Мельникова Н.С.):

- направить двух медицинских работников на пункт временного размещения № 7 по адресу: Иркутская область, город Усолье-Сибирское, ул.Менделеева, 63, МБУДО «ДЮСШ № 1»;
- направить на пункт сбора эвакуируемого населения (в районе ул.Бережки) 1 автомобиль с бригадой скорой медицинской помощи для организации поста № 1 ССМП.
8. Рекомендовать филиалу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе (Чернопрудова Л.А.) организовать развертывание поста радиационного, химического и биологического наблюдения в районе ул.Бережки.
9. Рекомендовать директору МКУ «Централизованная бухгалтерия г.Усолье-Сибирское» Левиной О.А. обеспечить участие 20 человек учреждения (в качестве статистов) для проведения мероприятий эвакуации населения на пункт временного размещения № 7.

10. Рекомендовать МУП ПО «Электроавтотранс» (Луканин Л.М.) организовать транспортное обеспечение эвакуационных мероприятий, обеспечив последовательные:

- доставку 20-ти работников (статистов) МКУ «Централизованная бухгалтерия г.Усолье-Сибирское» на ул.Бережки;

- погрузку статистов на организуемом в районе ул.Бережки пункте сбора эвакуируемого населения;
- сопровождаемую доставку статистов на пункт временного размещения № 7;
- доставку статистов по адресу ул.Шевченко, 16.
11. Рекомендовать МО МВД России «Усольский» (Кузнецов А.В.):

- для обеспечения охраны общественного порядка направить двух представителей на пункт временного размещения № 7 по адресу: Иркутская область, город Усолье-Сибирское, ул.Менделеева, 63, МБУДО «ДЮСШ № 1»;

- для обеспечения охраны общественного порядка направить двух представителей на пункт сбора эвакуируемого населения, организуемый в районе ул.Бережки;
- обеспечить оповещение населения, проживаемое на ул.Бережки, через мобильные звукоусилительные установки о проведении Учения;

- обеспечить сопровождение автобуса с эвакуируемым населением (статистами) от пункта сбора (в районе ул.Бережки) до ПВР № 7 (МБУДО «ДЮСШ № 1»).

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города

                        М.В. Торопкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское

от ________________ № ________

Перечень органов управления, организаций, сил и средств,
привлекаемых к комплексному командно-штабному учению с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями
по вопросам ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,
связанных с разливом нефти и нефтепродуктов, 22 и 23 сентября 2020 года
1. Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
2. Эвакуационная комиссия муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
3. МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»
4. ФГКУ комбинат «Прибайкалье»
5. 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области

6. МО МВД России «Усольский»
7. Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе

8. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе

9. ЛТЦ Усольский район Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» Ангарского центра телекоммуникаций
10. МУП ПО «Электроавтотранс»

11. ОГБУЗ «Усольская городская больница»

12. ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания г.Усолье-Сибирское и Усольского района»

13. МБУДО «ДЮСШ № 1»

14. МУП «Столовая № 7»
15. МКУ «Централизованная бухгалтерия г.Усолье-Сибирское»
16. ООО «Инфоцентр»

17. МКИОН сводного отряда МЧС России
18. Подразделения РХБ защиты сводного отряда МЧС России.
Мэр города

                        М.В. Торопкин

Расчёт рассылки к постановлению администрации города
«Об участии органов управления, организаций муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 22 и 23 сентября 2020 года в комплексном командно-штабном учении по вопросам ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,
связанных с разливом нефти и нефтепродуктов»
1. Администрация города Усолье-Сибирское

2. МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»

3. ФГКУ комбинат «Прибайкалье»

4. 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области

5. МО МВД России «Усольский»

6. Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе

7. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе

8. ЛТЦ Усольский район Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» Ангарского центра телекоммуникаций
9. МУП ПО «Электроавтотранс»

10. ОГБУЗ «Усольская городская больница»

11. ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания г.Усолье-Сибирское и Усольского района»

12. МБУДО «ДЮСШ № 1»

13. МУП «Столовая № 7»

14. МКУ «Централизованная бухгалтерия г.Усолье-Сибирское»
15. ООО «Инфоцентр»

16. Сводный отряд МЧС России

17. Руководитель аппарата администрации города Усолье-Сибирское (ячейка в администрации города)
18. Отдел по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города Усолье-Сибирское (ячейка в администрации города)

19. Гарант
20. Официальное Усолье

Заместитель начальника МКУ «Служба
г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»

              Н.Ю. Корниенко